ЕВРАЗИЙСКАЯ  АССОЦИАЦИЯ  УНИВЕРСИТЕТОВ

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Совета Евразийской ассоциации университетов

от 11 апреля 2017 г.

Об Ассоциации иностранных выпускников,

живущих и работающих в России

Заслушав выступление Чрезвычайного и Полномочного Посла

Республики Бенин в Российской Федерации Кочофа Анисет Габриэля,

Совет Евразийской ассоциации университетов

решил:

1. Поддержать идею создания Ассоциации иностранных выпускников,

живущих и работающих в России.

2. Рекомендовать Российскому Союзу ректоров оказать содействие в

подготовке проекта положения об Ассоциации иностранных выпускников,

живущих и работающих в России, для рассмотрения на очередном заседании

Совета РСР.

Президент

Евразийской ассоциации университетов

Ректор МГУ имени М.В.Ломоносова

академик РАН

В.А.Садовничий